

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



山東墨龍石油機械股份有限公司

Shandong Molong Petroleum Machinery Company Limited*

(於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號：568)

截至二零二五年六月三十日止 六個月之中期業績公告

摘要

- 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的收入達人民幣79,752.03萬元，較去年同期上升約31.90%。
- 本公司所有者權益應佔純利為人民幣1,216.37萬元，去年同期為人民幣17,013.49萬元。
- 每股盈利約為人民幣0.0152元，去年同期為人民幣0.2132元。
- 董事會建議不派發截至二零二五年六月三十日止六個月之中期股息。

山東墨龍石油機械股份有限公司(「本公司」或「公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核綜合業績。

本公告下文所載的資料並不構成本集團截至二零二五年六月三十日止六個月內的法定財務報表，但該等財務資料乃摘錄自該財務報表。截至二零二五年六月三十日止之中期業績乃按照中國財政部頒佈的《企業會計準則》及相關規定編製而成，未經任何會計師事務所審計但已由董事會審核委員會(「審核委員會」)審核。

除特別註明外，本公司的財務資料均以人民幣(「人民幣」)列示。

未經審核合併利潤表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
營業總收入	3及4	797,520,309.74	604,627,930.88
營業總成本		801,231,181.44	717,966,442.45
營業成本		719,465,857.46	587,194,131.69
營業稅金及附加		2,818,845.59	4,472,142.12
銷售費用		6,242,978.05	6,823,207.62
管理費用		18,546,581.79	66,070,521.83
研發費用		11,093,107.81	12,085,798.40
財務費用	5	43,063,810.74	41,320,640.79
其中：利息費用		45,322,629.95	46,674,510.32
利息收入		799,536.45	568,696.72
加：信用減值損失	6	2,989,050.80	(741,269.32)
資產減值損失	7	116,035.70	(8,955,173.29)
公允價值變動收益			
投資收益		(96,433.34)	282,091,477.58
其中：對聯營企業和 合營企業的投資 收益			
資產處置收益	8	4,114,238.28	163,084.71
其他收益	9	1,368,676.13	6,555,082.59
營業利潤		4,780,695.87	165,774,690.70
加：營業外收入	10	8,411,353.29	3,592,336.79
減：營業外支出		1,156,954.87	410,913.24
利潤總額	11	12,035,094.29	168,956,114.25
減：所得稅費用	12	73,847.69	(394,994.52)
淨利潤		11,961,246.60	169,351,108.77
其他綜合收益		76,484.82	(113,111.93)
綜合收益總額		12,037,731.42	169,237,996.84
淨利潤歸屬於			
本公司股東		12,163,676.06	170,134,914.07
少數股東		(202,429.46)	(783,805.30)
綜合收益總額歸屬於			
本公司股東		12,232,512.40	170,033,113.14
少數股東		(194,780.98)	(795,116.30)
每股收益	13		
(一)基本每股收益		0.0152	0.2132
(二)稀釋每股收益		不適用	不適用
股息	14	不適用	不適用

未經審核合併資產負債表
於二零二五年六月三十日

	附註	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
流動資產			
貨幣資金		153,155,876.51	86,788,890.12
應收票據		31,302,915.09	28,076,117.35
應收賬款	15	318,057,006.39	220,326,415.43
發放貸款及墊款			
應收款項融資		27,184,802.41	40,000.00
預付款項		51,152,704.42	25,073,201.17
其他應收款		646,067,597.02	1,177,001,129.72
其中：應收利息			
應收股利			
存貨		435,425,997.98	397,733,225.95
其中：數據資源			
劃分為持有待售的資產			
其他流動資產		4,377,188.62	368,914.64
流動資產合計		1,666,724,088.44	1,935,407,894.38
非流動資產			
其他權益工具投資		3,316,677.33	3,316,677.33
長期股權投資		41,666,457.34	1,666,457.34
投資性房地產			
固定資產		324,515,398.73	327,402,077.12
在建工程		96,116.50	
使用權資產		4,579,036.97	8,256,248.21
無形資產		193,431,753.79	143,873,622.76
商譽			
遞延所得稅資產			
研發支出		8,595,847.36	
長期待攤費用			
待處理財產損益			
其他非流動資產		83,741,000.00	259,900.00
非流動資產合計		659,942,288.02	484,774,982.76
資產總計		2,326,666,376.46	2,420,182,877.14

	附註	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
流動負債			
短期借款		1,355,564,076.98	1,425,765,913.39
應付票據		0.00	7,128.75
應付帳款	16	304,130,361.51	294,207,878.68
預收款項			
合同負債		61,755,648.26	35,099,585.13
應付職工薪酬		31,518,257.75	57,404,024.93
應交稅費		6,511,035.57	15,106,998.95
其他應付款		25,344,902.72	40,123,921.92
其中：應付利息			
其他流動負債		12,524,866.09	19,147,733.93
一年內到期的非流動負債		13,859,800.05	30,042,081.68
流動負債合計		1,811,208,948.93	1,916,905,267.36
流動資產淨值		(144,484,860.49)	18,502,627.02
總資產減流動負債		515,457,427.53	503,277,609.78
非流動負債			
長期借款			153,809.38
租賃負債		256,036.15	178,746.58
長期應付款			
預計負債		4,960,656.25	4,960,656.25
遞延收益		6,085,498.10	6,085,498.10
應付債券			
遞延所得稅負債		4,834.38	4,834.38
其他非流動負債			
非流動負債合計		11,307,024.88	11,383,544.69
負債合計		1,822,515,973.81	1,928,288,812.05
股東權益			
股本		797,848,400.00	797,848,400.00
資本公積		979,777,355.57	979,777,355.57
盈餘公積		187,753,923.88	187,753,923.88
一般風險準備金			
未分配利潤		(1,457,415,218.66)	(1,469,578,894.72)
其他綜合收益		(3,462,450.32)	(3,531,286.66)
歸屬於母公司股東權益合計		504,502,010.47	492,269,498.07
少數股東權益		(351,607.82)	(375,432.98)
股東權益合計		504,150,402.65	491,894,065.09

未經審核合併股東權益變動表
截至二零二五年六月三十日止六個月

項目	二零二五年								
	歸屬於母公司股東權益							少數股東權益	所有者權益合計
	股本	資本公積	其他綜合收益	專項儲備	盈餘公積	一般風險準備	未分配利潤		
一、二零二五年一月一日 (經審核)	797,848,400.00	979,777,355.57	(3,531,286.66)		187,753,923.88		(1,469,578,894.72)	(375,432.98)	491,894,065.09
二、本期間增減變動金額			68,836.34				12,163,676.06	23,825.16	12,256,337.56
(一) 綜合收益總額			68,836.34				12,163,676.06	23,825.16	12,256,337.56
(二) 股東投入和減少資本									
1. 股東投入普通股									
2. 其他權益工具 持有者投入資本									
3. 股份支付計入 股東權益的金額									
4. 其他									
(三) 利潤分配									
1. 提取盈餘公積									
2. 提取一般風險 準備									
3. 對所有者的分配									
4. 其他									
(四) 股東權益內部結轉									
1. 資本公積轉增 股本									
2. 盈餘公積轉增 股本									
3. 盈餘公積彌補 虧損									
4. 其他									
(五) 專項儲備									
1. 本期間提取				4,036,068.36					4,036,068.36
2. 本期間使用				4,036,068.36					4,036,068.36
(六) 其他									
三、二零二五年六月三十日 (未經審核)	797,848,400.00	979,777,355.57	(3,462,450.32)		187,753,923.88		(1,457,415,218.66)	(351,607.82)	504,150,402.65

二零二四年									
歸屬於母公司股東權益									
項目	股本	資本公積	其他 綜合收益	專項儲備	盈餘公積	一般風險 準備	未分配 利潤	少數股東 權益	所有者 權益合計
一、二零二四年一月一日 (經審核)	797,848,400.00	867,591,781.76	(3,301,679.88)		187,753,923.88		(1,425,879,061.33)	(89,310,843.88)	334,702,520.55
二、本期間增減變動金額		712,165.19	(101,800.93)				170,134,914.07	89,004,263.24	259,749,541.57
(一) 綜合收益總額			(101,800.93)				170,134,914.07	(795,116.30)	169,237,996.84
(二) 股東投入和減少資本		712,165.19						89,799,379.54	90,511,544.73
1. 股東投入普通股									
2. 其他權益工具 持有者投入資本									
3. 股份支付計入 股東權益的金額									
4. 其他		712,165.19						89,799,379.54	90,511,544.73
(三) 利潤分配									
1. 提取盈餘公積									
2. 提取一般風險 準備									
3. 對所有者的分配									
4. 其他									
(四) 股東權益內部結轉									
1. 資本公積轉增 股本									
2. 盈餘公積轉增 股本									
3. 盈餘公積彌補 虧損									
4. 其他									
(五) 專項儲備									
1. 本期間提取				3,782,113.84					3,782,113.84
2. 本期間使用				3,782,113.84					3,782,113.84
(六) 其他									
三、二零二四年六月三十日 (未經審核)	797,848,400.00	868,303,946.95	(3,403,480.81)		187,753,923.88		(1,255,744,147.26)	(306,580.64)	594,452,062.12

未經審核財務報表附註：

1、 一般資料

本公司為於中華人民共和國(「中國」)成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板和內地深圳證券交易所(「深交所」)主板上市。本公司註冊辦事處地址為山東省壽光市古城街道興尚路99號，香港主要營業地點為德輔道中257號錦牲大廈5樓。

財務報表以人民幣呈列，而人民幣亦為本公司的功能貨幣。

截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團主要從事能源裝備行業所需產品的設計研發、加工製造、銷售服務與出口貿易，主要產品包括石油鑽採機械裝備、石油天然氣輸送裝備、油氣開採裝備及鑄鍛件等。

2、 財務報表的編製基礎

本集團財務報表根據實際發生的交易和事項，按照財政部頒佈的《企業會計準則》及其應用指南、解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)，中國證券監督管理委員會(以下簡稱「證監會」)《公開發行證券的公司資訊披露編報規則第15號—財務報告的一般規定》(2023年修訂)及相關規定，以及香港《公司條例》和香港聯合交易所《上市規則》的披露相關規定編製。

本期財務報表編製所採用的會計政策未發生變動。

3、 營業總收入

營業總收入包括營業收入及其他業務收入，營業收入僅指截至二零二五年六月三十日止六個月內本集團向外界銷售產品及提供服務扣除商業折扣已收和應收的淨值。

截至二零二五年六月三十日止六個月內本集團的營業收入分析如下：

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
管類產品	755,173,945.20	542,742,258.39
鑄鍛件		5,724,946.04
三抽設備	13,830,858.84	14,317,014.33
石油機械部件	12,976.43	1,061,486.64
其他	28,502,529.27	40,782,225.48
合計	797,520,309.74	604,627,930.88

4、 分部資料

(1) 報告分部的確定依據與會計政策

1) 報告分部的確定依據

根據本集團的內部組織結構、管理要求及內部報告制度，本集團的經營業務劃分為四個報告分部。本集團的管理層定期評價這些報告分部的經營成果，以決定向其分配資源及評價其業績。本集團各個報告分部提供的主要產品包括管類產品、三抽設備、石油機械部件及其他。

2) 報告分部的會計政策

分部報告資訊根據各分部向管理層報告時採用的會計政策及計量標準披露，這些計量基礎與編製財務報表時的會計與計量基礎保持一致。

分部報告資訊—截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	管類產品	三抽設備	石油機械部件	其他	未分配專案	合計
營業收入：						
對外交易收入	755,173,945.20	13,830,858.84	12,976.43	28,502,529.27		797,520,309.74
分部間交易收入						
分部營業收入合計	755,173,945.20	13,830,858.84	12,976.43	28,502,529.27		797,520,309.74
報表營業收入合計	755,173,945.20	13,830,858.84	12,976.43	28,502,529.27		797,520,309.74
分部費用	689,036,287.39	12,266,816.72	4,216.94	27,104,324.35	(2,989,050.80)	725,422,594.60
分部營業利潤	66,137,657.81	1,564,042.12	8,759.49	1,398,204.92	2,989,050.80	72,097,715.14
調節項目：						
管理費用					18,546,581.79	18,546,581.79
研發費用					11,093,107.81	11,093,107.81
財務費用					43,063,810.74	43,063,810.74
投資收益					(96,433.34)	(96,433.34)
資產處置收益					4,114,238.28	4,114,238.28
其他收益					1,368,676.13	1,368,676.13
報表營業利潤	66,137,657.81	1,564,042.12	8,759.49	1,398,204.92	(64,327,968.47)	4,780,695.87
營業外收入					8,411,353.29	8,411,353.29
營業外支出					1,156,954.87	1,156,954.87
利潤總額	66,137,657.81	1,564,042.12	8,759.49	1,398,204.92	(57,073,570.05)	12,035,094.29
所得稅					73,847.69	73,847.69
淨利潤	66,137,657.81	1,564,042.12	8,759.49	1,398,204.92	(57,147,417.74)	11,961,246.60
分部資產總額	1,971,921,392.48	58,966,007.73	4,710,921.98	151,199,288.03	139,868,766.24	2,326,666,376.46
分部負債總額	632,431,929.65	13,307,198.48	5,366,212.41	8,394,827.04	1,163,015,806.23	1,822,515,973.81

分部報告資訊－截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	管類產品	鑄鍛件	三抽設備	石油機械部件	其他	未分配專案	合計
營業收入：							
對外交易收入	542,742,258.39	5,724,946.04	14,317,014.33	1,061,486.64	40,782,225.48		604,627,930.88
分部間交易收入							
分部營業收入合計	542,742,258.39	5,724,946.04	14,317,014.33	1,061,486.64	40,782,225.48		604,627,930.88
報表營業收入合計	542,742,258.39	5,724,946.04	14,317,014.33	1,061,486.64	40,782,225.48		604,627,930.88
分部費用	547,388,223.42	6,192,575.32	12,316,078.15	679,782.52	40,867,995.31	741,269.32	608,185,924.04
分部營業利潤	(4,645,965.03)	(467,629.28)	2,000,936.18	381,704.12	(85,769.83)	(741,269.32)	(3,557,993.16)
調節項目：							
管理費用						66,070,521.83	66,070,521.83
研發費用						12,085,798.40	12,085,798.40
財務費用						41,320,640.79	41,320,640.79
投資收益						282,091,477.58	282,091,477.58
資產處置收益						163,084.71	163,084.71
其他收益						6,555,082.59	6,555,082.59
報表營業利潤	(4,645,965.03)	(467,629.28)	2,000,936.18	381,704.12	(85,769.83)	168,591,414.54	165,774,690.70
營業外收入						3,592,336.79	3,592,336.79
營業外支出						410,913.24	410,913.24
利潤總額	(4,645,965.03)	(467,629.28)	2,000,936.18	381,704.12	(85,769.83)	171,772,838.09	168,956,114.25
所得稅						(394,994.52)	(394,994.52)
淨利潤	(4,645,965.03)	(467,629.28)	2,000,936.18	381,704.12	(85,769.83)	172,167,832.61	169,351,108.77
分部資產總額	1,819,179,922.54	563,001,895.90	82,979,111.90	10,136,687.75	220,635,409.55	89,882,553.02	2,785,815,580.65
分部負債總額	521,903,085.69	839,967,950.66	20,530,666.26	7,019,165.12	19,278,157.97	782,664,492.83	2,191,363,518.53

(2) 收入來源地劃分的對外交易收入和資產所在地劃分的非流動資產

本集團全部對外交易收入分別來源於中國和境外，惟全部資產均來源於中國，故對收入來源地劃分的對外交易收入披露如下：

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
來源於本國的對外交易收入	540,724,609.12	372,373,974.21
來源於其他國家的對外交易收入	256,795,700.62	232,253,956.67
合計	797,520,309.74	604,627,930.88

5、 財務費用

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
利息支出	45,322,629.95	46,674,510.32
減：已資本化的利息費用		
減：利息收入	(799,536.45)	(568,696.72)
匯兌差額	(1,650,660.89)	(4,960,535.36)
其他	191,378.13	175,362.55
合計	43,063,810.74	41,320,640.79

6、 信用減值損失

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
壞賬損失	2,989,050.80	(741,269.32)
其中： 應收賬款	2,678,442.15	656,707.39
應收票據	70,143.82	652,545.51
其他應收款	240,464.83	(2,050,522.22)
其他		
合計	2,989,050.80	(741,269.32)

7、 資產減值損失

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

項目	二零二五年	二零二四年
存貨跌價損失及合同履約成本減值損失	116,035.70	(8,955,173.29)
合計	116,035.70	(8,955,173.29)

8、 資產處置收益

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

資產處置收益的來源	二零二五年	二零二四年
固定資產處置收益	4,114,238.28	163,084.71
合計	4,114,238.28	163,084.71

9、其他收益

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

產生其他收益的來源	二零二五年	二零二四年
穩崗補貼		
增值稅加計抵減	1,361,627.77	6,448,846.81
其他	7,048.36	106,235.78
合計	1,368,676.13	6,555,082.59

10、營業外收入

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
非流動資產處置利得合計	-	-
其中： 固定資產處置利得	-	-
無形資產處置利得	-	-
政府補助	-	-
訴訟賠償款	7,486,346.36	-
其他	925,006.93	3,592,336.79
合計	8,411,353.29	3,592,336.79

11、利潤總額

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
利潤總額已扣除/(計入)下列項目		
員工成本(包括董事薪酬)	60,462,868.03	75,260,101.72
無形資產攤銷	3,125,808.42	5,189,174.26
核數師酬金(計入管理費用)	1,349,056.60	1,367,924.49
確認為費用的存貨成本	693,580,969.61	548,882,498.25
固定資產折舊	28,178,102.30	72,915,950.48
研究及開發成本(計入管理費用)	10,221,955.21	10,750,438.75
非流動資產處置損失(利得)	4,083,646.35	281,321,729.97

12、所得稅費用

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
當期所得稅費用	73,847.69	62,936.72
—中國	73,847.69	62,936.72
遞延所得稅費用		(457,931.24)
合計	73,847.69	(394,994.52)

本公司被列為高新技術企業，按中國所得稅稅率15% (2024年：15%) 繳納中國企業所得稅。

在香港成立的附屬公司按香港利得稅稅率16.5%計繳。

13、每股收益

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	二零二五年	二零二四年
按歸屬於母公司股東的淨利潤計算：	12,163,676.06	170,134,914.07
基本每股收益	0.0152	0.2132
稀釋每股收益	不適用	不適用
按歸屬於母公司股東的持續經營淨利潤計算：	12,163,676.06	170,134,914.07
基本每股收益	0.0152	0.2132
稀釋每股收益	不適用	不適用

14、股息

董事會建議不派發截至二零二五年六月三十日止六個月之中期股息(2024年：無)。

15、應收賬款

截至二零二五年六月三十日止六個月(未經審核)

	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
應收賬款	361,729,290.97	266,677,142.16
減：應收賬款呆壞賬準備	43,672,284.58	46,350,726.73
合計	318,057,006.39	220,326,415.43

本集團根據合同的約定，作為主要責任人按照客戶要求的品類、標準和時間及時履行供貨義務。不同客戶和不同產品的付款條件有所不同，國內普管客戶一般先收款後發貨，國內油套管客戶一般在開票結算後3-6個月收款。出口業務主要為現匯收款，油套管產品大部分客戶為預收款，尾款發貨前付清或者是見提單影本付清。

截至二零二五年六月三十日止六個月根據發票日期計算的應收賬款的賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內	321,081,364.46	221,427,518.61
1-2年	372,911.15	2,226,344.02
2-3年		
3年以上	40,275,015.36	43,023,279.53
合計	361,729,290.97	266,677,142.16

16、應付賬款

截至二零二五年六月三十日止六個月根據發票日期計算的應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內	249,026,100.98	228,402,199.71
1-2年	12,206,802.68	20,662,282.33
2-3年	11,187,530.51	11,163,851.48
3年以上	31,709,927.34	33,979,545.16
合計	304,130,361.51	294,207,878.68

17、資本承諾

於二零二五年六月三十日，本集團有以下資本支出承諾：

	於二零二五年 六月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)
已簽約但尚未於財務報表中確認的—購建長期資產承諾	0	0

18、或有負債

本公司之原全資子公司壽光懋隆因《壽光懋隆600噸石灰生產線改造建設及租賃框架協議》以及本公司、壽光懋隆因《壽光懋隆600噸石灰生產線合作生產協議》糾紛被山東譽隆環保科技有限公司起訴，截至財務報告報出日，此案正在審理過程中，公司已針對該訴訟事項計提預計負債496.07萬元。

管理層討論與分析

中期業績

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團實現未經審核之營業收入約為人民幣79,752.03萬元，較上年同期上升31.90%；未經審核之營業利潤約為人民幣478.07萬元，上年同期為盈利人民幣16,577.47萬元；未經審核之利潤總額約為人民幣1,203.51萬元，上年同期為盈利人民幣16,895.61萬元；未經審核之歸屬於上市公司股東的淨利潤約為人民幣1,216.37萬元，上年同期為盈利人民幣17,013.49萬元。

業務回顧

公司主要從事能源裝備行業所需產品的設計研發、加工製造、銷售服務與出口貿易，主要產品包括石油鑽採機械裝備、石油天然氣輸送裝備、油氣開採裝備等，產品主要用於油氣能源的鑽採、機械加工、城市管網等領域相關設備製造。本報告期，公司主要產品為油管、套管等管類產品，佔公司營業收入的比例接近95%。

公司生產經營模式為「以銷定產」方式，即由銷售部門結合市場銷售形式及客戶訂單計劃，對接公司生產系統進行有序生產、檢驗並交貨。公司採購模式為由採購部門統一負責所需原材料、模具和設備的集中採購，包括簽訂採購合同、跟蹤採購進度、協助原材料品質改善等；採購部門根據全面的綜合評價指標體系對供應商選擇進行嚴格控制，培養優質的合作夥伴並建立長期穩定的戰略合作關係。公司擁有較為成熟的銷售網絡，成立專門的銷售和進出口專業團隊，分別負責國內、國外市場的調研、開發、產品銷售及售後服務。

本報告期，歸屬於上市公司股東的淨利潤同比減少，主要是上年同期出售兩家子公司股權產生了非經常性的投資收益影響所致。報告期內，公司產品訂單充足，產銷量同比大幅增加，營業收入增加，產能利用率提升，產品毛利率同比大幅增長；公司夯實基礎管理，注重成本管控，降本增效效果顯著。上述因素綜合導致公司扣除非經常性損益後的經營業績扭虧為盈。

報告期後重大事項

本集團於報告期後並無發生重大事項。

未來展望

公司所處能源裝備行業涵蓋石油、天然氣、葉岩氣、煤炭、煤層氣等能源開採專用設備製造，屬於石油天然氣等專用設備製造及服務行業範疇。因此，石油、天然氣開採行業的發展及景氣程度直接關係到公司所在行業的發展狀況。從長期來看，全球經濟增長率、石油天然氣的價格走勢及消費需求、全球石油勘探開發支出及油氣開採規模是影響公司所處行業景氣程度的決定性因素。近年來，國際原油價格持續保持在相對高位，為全球油氣勘探開發投資提供了支撐，推動油氣公司資本開支持續回暖，油氣設備及服務需求增加，行業景氣度持續回升。

根據國家統計局數據，二零二五年上半年，油氣生產穩定增長，原油與天然氣產量均同比增長，油氣供應保障能力持續提升。二零二五年二月，國家能源局發佈的《2025年能源工作指導意見》提出了二零二五年能源工作的主要目標：供應保障能力方面，全國能源生產總量穩步提升。原油產量保持2億噸以上，天然氣產量保持較快增長，油氣儲備規模持續增加。發揮化石能源兜底保障作用，守牢能源安全底線。夯實能源安全保障基礎，強化油氣勘探開發，在老油田提高採收率、深地深水規模建產、非常規油氣增產方面取得新突破，加快國家級葉岩油示範區建設，持續提升油氣儲備能力，推動儲氣等重大項目建設。加快構建新發展格局，以更高標準踐行能源安全新戰略，加快規劃建設新型能源體系，持續提升能源安全保障能力。加大油氣資源勘探開發和增儲上產力度，加快油氣勘探開發與新能源融合發展等一系列國內能源安全政策疊加及落地實施，有助於推動國內油氣行業景氣度進一步提升。

所持重大投資

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本集團並無持有重大投資。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無進行任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零二五年六月三十日，本集團並無有關重大投資或資本資產的未來計劃。

外匯風險

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本集團所賺取收入以人民幣及美元結算，所產生的費用則以港元、人民幣及美元結算。儘管本集團目前並無採納外幣對沖政策，惟本集團預見不久將來不會有任何重大貨幣風險。然而，人民幣兌美元及人民幣兌港元之匯率如有長期或重大變動，則可能對本集團業績及財務狀況構成影響。

企業管治

本公司致力達到良好的企業管治水平，所採納的企業管治原則著重一個高質素的董事會、健全的內部監控，以及對業務相關人士的透明度和問責性。於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本公司已採納並一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文。

審核委員會

本公司已遵守上市規則第3.21條的規定及《企業管治守則》守則條文第D.3條成立審核委員會，以負責審閱及監督本集團的財務報告程序、風險管理及內部審核及控制。審核委員會已與本公司管理層檢討本集團採納的會計準則和慣例，內部監控和財務申報等事宜，並已審閱截至二零二五年六月三十日止六個月未經審核中期業績及財務報表。審核委員會認為財務報表符合適用的會計準則和公允地反映本集團之財務狀況及截至二零二五年六月三十日止六個月之業績。截至二零二五年六月三十日止六個月之中期業績未經本公司核數師審計。

董事證券交易

本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市公司董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)，要求董事的證券交易依照標準守則進行，該標準守則也適用於本公司的高級管理人員。經過本公司向所有董事做出特別查詢後，全體董事已確認他們在截至二零二五年六月三十日止六個月內一直完全遵守標準守則。

購回、出售或贖回本集團上市證券

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會建議不派發截至二零二五年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

登載之業績公佈及中期報告

本公佈已於聯交所及本公司之網頁登載。截至二零二五年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時候送遞本公司各股東及可於本公司之網址<http://www.molonggroup.com>及聯交所之網頁下載。

承董事會命
山東墨龍石油機械股份有限公司
公司秘書
陳永能

中國山東
二零二五年八月二十二日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事韓高貴先生、袁瑞先生、王濤先生及宋廣傑先生；非執行董事黃炳德先生及張敏女士；以及獨立非執行董事張振全先生、董紹華先生、張秉綱先生組成。

* 僅供識別